

Protokół nr 6/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 28 lipca 2020 r., w godz. 10⁰⁰ – 10⁴⁰

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Beata Pawlik, Marek Anusz, Adam Bartman oraz gościnnie Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Romuald Tatys.
Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2020 z dnia 23 czerwca 2020 roku.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik powitała na dzisiejszym posiedzeniu Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie Pana Romualda Tatysa i poprosiła o przekazanie informacji dotyczących bieżącej działalności jednostki.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował m. in. że w tym roku nie będzie żadnych inwestycji drogowych, ponieważ w budżecie powiatu nie zabezpieczono środków na ten cel. Oświadczył, że na dniach będzie składany wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi 1170Z Białogard – Kościernica. W przypadku pozytywnej weryfikacji inwestycja rozpocznie się w 2021 roku. Stwierdził, że na bieżąco prowadzone są konieczne naprawy dróg i koszenie poboczy. Odnośnie remontów poinformował, że w tym roku zużyto już: 330 ton grys, 45 ton emulsji i 8 ton masy na zimno. Wyremontowano również most w miejscowości Byszyno i przepust w miejscowości Mierzyn.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o koszt remontu drogi Białogard – Kościernica.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował, że inwestycję przewidziano na 3.800 tys. zł.

Radny – **Marek Anusz** w imieniu mieszkańców Gminy Karlino podziękował za wykoszenie poboczy wzdłuż drogi Kowańcz – Gościno. Mieszkańcy pytają również, czy jest możliwość, aby koszenie prowadzić głębiej w stronę rowów.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował, że kosiarka wysięgnikowa ma ramię 4 metry, więc jest możliwość przeprowadzenia takich pracy. Zaznaczył jednak, że w takim przypadku trwało by to o wiele dłużej i ta trawa, który była skoszona zdążyłaby już urosnąć, a część nie

byłaby wykoszona. Obecnie pobocza koszone są na 2 metry, a wszystkie łuki i zakręty do 4 metrów. Dodał, że niestety sytuacja sprzętowa jest nieciekawa, ponieważ jeden z ciągników uległ spaleni, a w drugim zatarł się silnik.

Radni: Marek Anusz i Beata Pawlik oświadczyli, że nie mieli wiedzy, że w ZDP w Białogardzie był pożar w wyniku którego spalił się ciągnik.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował, że zdarzenie miało miejsce 6 maja br. Po zakończeniu prac ciągnik został odstawiony do garażu, gdzie doszło do samozapłonu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy sprzęt był ubezpieczony.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował, że cały sprzęt jest ubezpieczony.

Radny – **Marek Anusz** zapytała iloma ciągnikami dysponuje jednostka.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował, że jednostka dysponuje pięcioma ciągnikami.

Radny – **Marek Anusz** zapytał dyrektora czy może mu złożyć wizytę w jednostce.

Dyrektor - **Romuald Tatys** udzielił pozytywnej odpowiedzi i zaprosił radnego na spotkanie w wybranym przez niego terminie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** uzupełniając wypowiedź dyrektora poinformował, że trwają negocjacje z firmą ubezpieczeniową odnośnie wypłaty odszkodowania za spalony ciągnik. Obecnie z pięciu ciągników w jednostce dwa się nieczynne. Następnie zapytał dyrektora kiedy zostanie naprawiony ciągnik, który ma zatarły silnik.

Dyrektor - **Romuald Tatys** poinformował, że trudno jest odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ to zależy od dostępności części.

Radny – **Adam Bartman** oświadczył, że jako właściciel dużego gospodarstwa rolnego potwierdza problem dotyczący dostępności do części niektórych maszyn. Stwierdził, że im sprzęt jest lepszej klasy tym dostępność jest większa i szybsza.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do sytuacji finansowej samorządów, w tym Powiatu Białogardzkiego. Oświadczył, że w związku z panującą pandemią, a tym samym m.in. trudnościami osób prowadzących działalność gospodarczą wpływy do budżetu powiatu z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych uległy znacznemu pomniejszeniu (do końca czerwca br. o około 350 tys. zł.). Dodał, że Powiat Białogardzki otrzyma środki w wysokości 500 tys. zł. w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Następnie przekazał informacje dotyczące zakażeń koronawirusem na terenie naszego powiatu. Poinformował, że na szczęście od wielu dni nie było zakażeń. Na dzień dzisiejszy są dwie osoby chore. Starosta porosił radnych, aby przypominali mieszkańcom o obowiązku noszenia maseczek i utrzymywaniu dystansu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** podziękowała Dyrektorowi ZDP w Białogardzie za przybycie na dzisiejsze posiedzenie i przekazanie stosownych informacji.

Ad.4

- Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że rozpoczęła się procedura dotycząca zwrotu przez Powiat Białogardzki nienależenie pobranej subwencji oświatowej za 2011 rok. Oświadczył, że liczy na to, że Ministerstwo Finansów przychyli się do naszej prośby odnośnie rozłożenia należności na raty.

- Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie zakupów sprzętowych dla naszego szpitala poinformował, że wydatkowano środki w wysokości 450 tys. zł na wysokiej klasy zestaw endoskopowy do przeprowadzania gastroskopii i kolonoskopii. Oświadczył, że sprzęt został już zakupiony i przekazany do szpitala. Następnie poprosił o przekazanie informacji, że wszyscy chętni mogą zapisywać się na powyższe badania. Poinformował również, że w dniu dzisiejszym podpisał dokumentację przetargową na zakup sprzętu medycznego w postaci

m.in. łóżek operacyjnych, aparatu USG, aparatu do znieczuleń, lamp operacyjnych. Na zakończenie dodał, że trwają starania, aby do końca obecnej kadencji zakończyć roboty budowlane na bloku operacyjnym. Przewidywany koszt to około 3,5 mln zł.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

zobowiązano zrealizować